PAGE
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
РЯЗАНСКИЙ
РЕШЕНИЕ

21 января 2020 года №  35/3
О согласовании направления средств стимулирования управы Рязанского района города Москвы по проведению мероприятий по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в Рязанском районе города Москвы
В соответствии с  постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управы районов города Москвы» и обращением главы управы Рязанского района города Москвы, Совет депутатов муниципального округа Рязанский решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования Рязанского района  города Москвы на проведение мероприятий по  обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в Рязанском районе города Москвы в 2020 году  согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Рязанский проспект» и разместить на официальном сайте муниципального округа Рязанский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящее решение Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и в управу Рязанского района города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Евсеева А.Д.

Глава муниципального

	округа Рязанский

                                                         А.Д. Евсеев

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

от 21.01.2020 года № 35/3
	Мероприятия

	по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство дворовых территорий, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий), мероприятия по благоустройству парков, скверов, бульваров

	№ п/п
	Адрес объекта

	Виды работ
	Объем
	Ед.изм
	Стоимость работ (руб.)

	1.
	Мероприятия по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий Рязанского района города Москвы)

	1.1
	1-я Новокузьминская ул. 16, к.2, стр.2.
	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	8 817,00
	кв.м.
	9 150 987,59

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	558,00
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	13,00
	шт.

	Оборудование
	Установка скамеек, урн
	15,00
	шт.

	Устройство тротуаров
	Устройство дорожек из брусчатки
	714,00
	кв.м.

	1.2
	Васильцовский стан, 10.
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	7 176,00
	кв.м.
	22 320 233,54

	Замена бортового камня
	800,00
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	9 446,00
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	1 050,00
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	26,00
	шт.

	Оборудование
	Установка скамеек, урн
	21,00
	шт.

	Прочие работы
	Устройство ограждения на площадке для выгула собак
	125,00
	п.м.

	Замена песчаного покрытия
	500,00
	кв.м.

	Устройство тротуаров
	Устройство дорожек из брусчатки
	1 982,00
	кв.м.

	ИТОГО по мероприятиям по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий Рязанского района города Москвы)
	31 471 221,13

	ИТОГО по всем мероприятиям
	31 471 221,13